臺中市立神岡工業高級中等學校

112學年度上學期期初交通安全委員會會議紀錄

一、時間﹕112 年 09 月 19 日 (擴大行政會報)

二、地點﹕修福樓3樓會議室

三、主持人﹕校長 李世程

四、參與人員﹕本校交通安全教育委員會

五、主席報告﹕

    1.行人穿越馬路時，應注意哪些事?

    2.為何一般人的用路人都要避免跟大型車並行? 會發生哪些危險?

    3.當校園周邊遇到交通事故、危險情況，導護老師應該如何緊急應變?

    4.本校周邊煩請各位委員是否有發現哪些路段是具有潛藏危險，是否可請警察單

      位多加協助或留意?

    5.新交通罰則之宣導與教學配合事項

六、提案討論:

    1.做好交通安全教育，除了每週由學務人員在朝會宣導之外，也希望透過教學活動

      配合，讓學生從教學活動中體認交通安全的重要，養成尊重生命，遵守交通規

      則及禮讓的美德。

    2.七年級新生對於學校新環境及本校門口交通引導的認知還不太理解，在升旗時

      間重複宣導，並請七年級導師辛苦一點多跟學生引導交通安全的重要性。

    3.關於值勤時面臨到突發交通事故、危險情況，煩請各負責值週導護的組長和主

      任及校長除了緊急應變措施外，務必一定要先留意自身安全，112新學年度多

      協助幫忙，大家辛苦了。

    4.關於周邊潛藏危險路段裝置反光鏡是否適當，再麻煩警察單位協助一下。

    5.交通處罰規定，請學校單位轉告學生之外﹐也請同學回家後轉達給家長

       知道，這是為保障大家生命安全的措施，請大家共同配合。

七、決議:

   1. 111學年度計畫與112學年度計畫，惟辦理時間略有調整。

   2.照案通過

八﹑臨時動議: 無

九、散會